

## **John Drejer A/S**

**Alsikevej 10**

**8920 Randers NV**

**CVR-nummer 21 78 36 92**

## **Årsrapport**

**1. januar 2018 - 31. december 2018**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling  
den 12. marts 2019

---

John Drejer  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

<b>Selskabsoplysninger</b>	<b>2</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
<b>Ledelsesberetning</b>	<b>7</b>
<b>Årsregnskab</b>	
Resultatopgørelse	8
Aktiver	9
Passiver	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

## Selskabsoplysninger

---

### Selskab

John Drejer A/S  
Alsikevej 10  
8920 Randers NV

Telefon:	+45 86 42 38 77
Hjemmeside:	www.john-drejer.dk
E-mail:	data@john-drejer.dk
Hjemstedskommune:	Randers
CVR-nummer:	21 78 36 92
Regnskabsperiode:	1. januar 2018 - 31. december 2018

### Bestyrelse

John Drejer  
Jeppe Drejer  
John Hald  
Nicolai Drejer

### Direktion

Jeppe Drejer

### Pengeinstitut

Danske Bank  
Østervold 47  
8900 Randers C

Sparekassen Kronjylland, erhvervsafdeling  
Tronholmen 3  
8960 Randers SØ

### Revisor

Dansk Revision Randers  
Godkendt Revisionspartnerselskab  
Tronholmen 5  
8960 Randers SØ

## Ledelsesberetning

---

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere år været drift af el-installationsforretning. Herudover beskæftiger selskabet sig med alarmanlæg, overvågning og adgangskontrol, IT-installationer og support, termografi samt LED skilte.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Regnskabsåret er, gået som forventet. Forretningsomfanget er fastholdt i et meget konkurrencepræget marked, hvilket ledelsen betragter som tilfredsstillende.

Årets resultat før skat TDKK 1.046.401 anses for meget tilfredsstillende.

Virksomheden har fokus på effektiviseringer og vil arbejde målrettet mod, at undgå tab på udført arbejde.

### Hændelser efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil påvirke vurderingen af selskabets forhold væsentligt.

### Forventet udvikling

Ledelsen forventer et positivt resultat i 2019 og forventer en soliditetsgrad ultimo 2019 på 25,0 – 30,0.



Note	Resultatopgørelse	2018 DKK	2017 1.000 DKK
<b>Perioden 1. januar - 31. december</b>			
	<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>21.820.662</b>	<b>19.058</b>
1	Personaleomkostninger	-19.977.023	-19.582
	Afskrivninger, anlægsaktiver	-402.722	-403
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>1.440.917</b>	<b>-927</b>
2	Finansielle indtægter	45.810	50
3	Finansielle omkostninger	-440.326	-478
	<b>Resultat før skat</b>	<b>1.046.401</b>	<b>-1.355</b>
4	Skat af årets resultat	-254.300	272
	<b>Årets resultat</b>	<b>792.101</b>	<b>-1.083</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>			
	Overført resultat	792.101	-1.083
	<b>Resultatdisponering i alt</b>	<b>792.101</b>	<b>-1.083</b>

Note	Balance	2018 DKK	2017 1.000 DKK
<b>Aktiver pr. 31. december</b>			
	Goodwill	200.000	260
	<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	<b>200.000</b>	<b>260</b>
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	768.638	986
	<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>768.638</b>	<b>986</b>
	Kapitalandele i associerede virksomheder	450.000	450
	Andre værdipapirer og kapitalandele	25.000	25
	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b>475.000</b>	<b>475</b>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>1.443.638</b>	<b>1.721</b>
	Råvarer og hjælpematerialer	1.871.480	1.967
	<b>Varebeholdninger</b>	<b>1.871.480</b>	<b>1.967</b>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	7.548.464	9.345
	Igangværende arbejder for fremmed regning	1.734.000	1.495
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.242.905	4
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	2.377.934	2.460
	Andre tilgodehavender	300.433	498
	Periodeafgrænsningsposter	412.789	126
	<b>Tilgodehavender</b>	<b>13.616.525</b>	<b>13.927</b>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	1.000	1
	<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>	<b>1.000</b>	<b>1</b>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<b>57.313</b>	<b>168</b>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>15.546.318</b>	<b>16.064</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>16.989.956</b>	<b>17.785</b>

Note	Balance	2018 DKK	2017 1.000 DKK
<b>Passiver pr. 31. december</b>			
	Virksomhedskapital	1.200.000	1.200
	Overført resultat	3.085.380	2.293
5	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>4.285.380</b>	<b>3.493</b>
	Hensættelser til udskudt skat	440.700	186
	<b>Hensatte forpligtelser</b>	<b>440.700</b>	<b>186</b>
	Kreditinstitutter	1.402.911	1.803
6	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>1.402.911</b>	<b>1.803</b>
	Kreditinstitutter	2.571.016	4.160
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.774.152	3.811
	Gæld til tilknyttede virksomheder	1.014.083	0
	Selskabsskat til tilknyttede virksomheder	3.600	4
	Anden gæld	3.498.114	4.328
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>	<b>10.860.965</b>	<b>12.302</b>
	<b>Gælds- og hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>12.704.576</b>	<b>14.291</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>16.989.956</b>	<b>17.785</b>
7	Eventualforpligtelser		
8	Kontraktlige forpligtelser		
9	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
10	Ejerforhold		

Noter	2018	2017		
	DKK	1.000 DKK		
<b>1</b>	<b>Personaleomkostninger</b>			
	Løn og gager	16.664.902	16.385	
	Pensioner	2.166.794	2.095	
	Andre omkostninger til social sikring	511.233	592	
	Øvrige personaleomkostninger	634.094	510	
	<b>Personaleomkostninger i alt</b>	<b>19.977.023</b>	<b>19.582</b>	
	Gennemsnitlig antal beskæftigede	51	53	
<b>2</b>	<b>Finansielle indtægter</b>			
	Renteindtægter, associerede virksomheder	44.482	44	
	Andre finansielle indtægter	1.329	6	
	<b>Finansielle indtægter i alt</b>	<b>45.810</b>	<b>50</b>	
<b>3</b>	<b>Finansielle omkostninger</b>			
	Andre finansielle omkostninger	440.326	478	
	<b>Finansielle omkostninger i alt</b>	<b>440.326</b>	<b>478</b>	
<b>4</b>	<b>Skat af årets resultat</b>			
	Regulering af udskudt skat	254.300	-272	
	<b>Skat af årets resultat i alt</b>	<b>254.300</b>	<b>-272</b>	
<b>5</b>	<b>Egenkapital</b>			
		<b>Virksom-</b>	<b>Overført</b>	<b>I alt</b>
		<b>hedskapi-</b>	<b>resultat</b>	
		<b>tal</b>		
		1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK
	Saldo primo	1.200	2.293	3.493
	Årets resultat	0	792	792
	<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>1.200</b>	<b>3.085</b>	<b>4.285</b>
<b>6</b>	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>			
	Andel af gældsforpligtelser der forfalder efter 5 år	0	0	

Virksomhedskapitalen er sammensat af aktier á DKK 1.000 eller multipla heraf.

	2018	2017
<b>Noter</b>	DKK	1.000 DKK

---

## 7 Eventualforpligtelser

Selskabet har ikke påtaget sig garantiforpligtelser mv. udover i lovpligtigt omfang, herunder standardvilkår i henhold til aftaler indgået i overensstemmelse med vilkårene i AB 92.

Selskabet har stillet kaution overfor Sparekassen Kronjylland for de forbundne selskaber John Drejer Låse og Sikring A/S, John Drejer Holding A/S og Jeppe Drejer Holding ApS.

Selskabet hæfter solidarisk med moderselskabet John Drejer Holding A/S for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte og royalties inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen er oplyst i moderselskabets årsregnskab.

## 8 Kontraktlige forpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler for følgende beløb med en restløbetid på op til 59 måneder. Leasingforpligtelsen udgør TDKK 1.373.

## 9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for engagement med selskabets bankforbindelse er tinglyst virksomhedspant på TDKK 6.000. Virksomhedspantet omfatter simple fordringer fra salg og tjenesteydelser, der pr. 31/12 2018 har en samlet regnskabsmæssig værdi på TDKK 7.548.

## 10 Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af aktiekapitalen:

John Drejer Holding A/S, Randers, 52% ejerandel  
Alsikevej 10, 8920 Randers NV

Jeppe Drejer Holding ApS, Randers, 48% ejerandel  
Lemvej 60, 8930 Randers NØ
